

Nr DR.7234.15.2022

Pani Radna

Hanna Smarzyńska

Sołtys Wsi Wierzbocice

W związku z interpelacją, złożoną na sesji rady gminy w dniu 30.06.2022 r. w sprawie ujęcia w budżecie Gminy Słupca na 2023 rok dofinansowania na projekt drogi powiatowej w Wierzbocicach informuję, co następuje:

Droga, o której dofinansowanie Pani wnosi stanowi własność Powiatu Słupeckiego. Jako Radna Gminy Słupca zapewne posiada Pani informację na temat kondycji i rozkładu środków finansowych w budżecie Gminy Słupca. Środki budżetowe przeznaczane są w niewielkiej części na inwestycje drogowe (remonty i przebudowy dróg gminnych). Dobrą praktyką stało się jednak partycypowanie w kosztach inwestycji powiatowych w przypadku dróg, które przebiegają przez teren Gminy Słupca. Każdorazowo następuje to jednak w momencie, gdy Zarząd Powiatu podejmie decyzję o przebudowie takowej drogi i wniesie o konkretne wsparcie finansowe przedsięwzięcia. Na chwilę obecną nie posiadamy informacji o zamiarze remontu wnioskowanej drogi przez Powiat Słupecki. Wygospodarowanie środków w budżecie winno nastąpić w chwili jego konstruowania i to od rady gminy zależy ostateczny kształt uchwały budżetowej na 2023 rok.

Informuję, że Pani interpelacja została przekazana do Referatu Finansowo-Księgowego i będzie rozpatrywana w chwili sporządzania projektu planu finansowego na przyszły rok.

Pragnę nadmienić, że w Wierzbocicach funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna, a remiza, która jest jej siedzibą, otrzymała dofinansowanie na instalację paneli fotowoltaicznych. W ramach pozyskanych przez gminę środków programu Wielkopolska Odnowa Wsi „Pięknieje wielkopolska wieś” zostały zamontowane urządzenia linarne z dotacją w kwocie 10.000,00 zł, a wcześniej urządzono zielen publiczną za kwotę 28.240,00zł. Aktualna Sołecka Strategia Rozwoju zakładała dofinansowanie remontu dachu sali wiejskiej. Co więcej Fundusz sołecki, będący rodzajem funduszu obywatelskiego, jest nadal wyodrębniany ze środków budżetu gminy, a zatem środki finansowe są od lat przeznaczane na potrzeby sołectwa (w 2021 roku była to kwota ok. 30.000,00 zł).

Otrzymują:

1. Biuro Rady Gminy Słupca
2. a/a

WÓJT GMINY

Grażyna Kazuś